证券代码：600556        证券简称：ST 慧球          编号：临 2018-048

广西慧金科技股份有限公司

关于重组上市事项的说明公告

    本公司董事会及全体董事保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏

广西慧金科技股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 12 月 2 日提交

并披露吸收合并天下秀的重组上市预案。预案发布后，投资者比较关注。现就重

组上市相关事项再次说明并提示风险如下：

一、公司目前仅披露了本次重组上市的预案，后续交易推进还须编制完整

的重组报告书草案，履行相关股东决策程序并取得证监会行政许可后，方可实

施。本次重组上市存在重大不确定性。

目前公司披露的预案主要是本次重组上市交易的框架安排。后续，还需开展

全面尽职调查，对标的资产天下秀的主要情况、实际控制权状态及安排、经营模

式可能存在的风险、经营业绩的实际情况等，予以进一步核实。有关事项的关键

信息，尚待编制完成重组报告书草案，取得各中介机构核查意见后方能明确。标

的资产是否符合重组上市所要求的 IPO 条件，能否取得上市公司及天下秀股东

大会通过以及证监会行政许可，均存在重大不确定性。

二、本次重组标的资产天下秀主营业务为新媒体营销服务，其收入规模和

盈利能力仍比较有限，行业竞争较为充分，经营发展和盈利前景存在较大的不

确定性。

根据目前了解的情况，标的资产 2017 年营业收入为 7.39 亿元，净利润为 1.09

亿元，2018 年上半年度营业收入为 5.03 亿元，净利润为 0.65 亿元，其收入规模

和盈利能力仍比较有限。目前，标的公司是否依赖特定客户、业务可持续性、估

值合理性等仍需进一步核实，有关财务数据尚未经审计确认，相关实际情况均存

在重大不确定性。标的公司所处新媒体营销服务行业进入门槛不高，竞争比较激

烈，公司行业前景存在一定风险。

三、公司预案披露后，对公司重组事宜的关注和解读比较多，请投资者以

本公司重组预案及相关公告披露的信息为准，重点关注本次标的资产有关情况

及可能存在的不确定性风险，理性投资，防范跟风炒作风险。

本次重组上市是吸收合并天下秀公司，不存在其他安排，标的资产的实际经

营情况和资产质量是投资者决策的关键因素，敬请投资者以本公司重组预案及相

关公告为准，充分了解有关信息及存在的不确定性风险，公司将按照分阶段披露

原则，及时披露重组事项进展。重组预案已明确，新浪集团在参与方式上仅作为

天下秀的股东方参与其中，没有其他资产注入和借壳回归安排。在具体交易安排

上，相关股份转让的控制权溢价将由天下秀现有股东支付，不会由上市公司承担。

经各方商定，后续换股吸收合并中相应股份的作价不超过交易首次披露时二级市

场价格，即 3.66 元/股。关于其他事项，请关注本公司披露的重组预案及相关公

告，也欢迎投资者向公司咨询。请投资者理性投资，防范跟风炒作风险。

特此公告！

广西慧金科技股份有限公司

董事会

2018 年 12 月 6 日